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1. A gazdasag és az életkoriilmények jellemzoi 2023. évben, Csongrad-Csanad
varmegyében

(A KSH 2024, prilisi ,,Fokuszban a varmegyék — 2023, év” jelentés ¢s a KSH STADAT 2023. éves adatai alapjén)

Demografiai helyzet

Csongrad-Csanad varmegye lakonépessége 2023. januar 1-jén 391,2 ezer {6 volt, 0,5%-kal, 1,9

ezer fovel kevesebb, mint egy évvel kordbban. A varmegye népessége az elmult 10 évben

folyamatosan csokkent. Csongrad-Csanad varmegyében 2023. I-IV. negyedévében 3 200

gyermek jott vilagra, és 5 450 f6 hunyt el. Az élvesziiletések szama 5,3%-kal a halalozasoké

1,3%-kal csokkent az egy évvel kordbbihoz képest. A sziiletések ¢és a haldlozasok

egyenlegeként kialakult 2 250 fos természetes fogyas 5,0%-kal meghaladta a 2022. évit.

Munkaerdpiac

Csongrad-Csanad virmegye Magyarorszag
Megnevezés M2.ey | B ey valtozas Mev | 0 éy valtozis
ezer fo U ezer fo %
foglalkoztatottalk 1830 181.6 -1.8% 4586.3 4603.7 0.4%
munkaneliiliel 38 44 16.9% 173.8 199.6 14 8%
gazdasdgilag aktivak 188.3 186.0 -1.4% 47602 4803.3 0.9%
gazdasdgilag inaktivak 384 599 1.7% 1408.1 1334.8 -3.8%
Ye-pont Ye-pont
foglalkoztatasi rita 749 138 -1.0 744 74,8 0.4
munleanélldilisesi rata 20 24 0.4 37 42 0.5
aktivitdsi ardny 16.4 156 0.7 712 18.0 0.8
Forras: KSH stADAT

2023. évben Csongrad-Csanad varmegyében a 15-64 éves népességbdl az egy évvel korabbinal
3,4 ezer fovel kevesebben, 181,6 ezren jelentek meg foglalkoztatottként a munkaerdpiacon. A
munkanélkiilieck 4,4 ezer f0s szama 0,6 ezer fovel lett magasabb a 2022. évihez képest.
Mindezek kovetkeztében a gazdasagilag aktiv népesség csekély mértékben visszaesett, az
aktivitasi arany 75,6%-ot tett ki. A foglalkoztatasi rata is csokkent a foglalkoztatottak szamaval
parhuzamosan, 1,0 szazalékponttal, 73,8%-ra az egy évvel korabbihoz képest. A rata elmaradt
az orszagos atlagtol (74,8%). A munkanélkiiliségi rata emelkedett, az egy évvel korabbi 2,0%-
10l 2,4%-ra. Az arany ennek ellenére joval alacsonyabb volt az orszagos atlagnal (4,2%).
Mintegy 60 ezer f6 volt gazdasagilag inaktiv, szamuk 2,7%-kal nétt az egy évvel korabbihoz
képest. Orszagosan 3,8%-os csokkenés kovetkezett be.

2023-ban az egy évvel korabbihoz képest 1ényegében valtozatlan 1étszamban, atlagosan 119
ezren alltak alkalmazésban a Csongrad-Csanad varmegyei székhelyli munkaltatoknal. Az
alkalmazottak csaknem kétharmadat foglalkoztatod versenyszféraban 0,8%-kal, a koltsé gvetési
intézményeknél 3,0%-kal csokkent az alkalmazottak szama. A tiz, legtobb fot foglalkoztato
nemzetgazdasagi ag kozil a legnagyobb mértékben az oktatasban dolgozok 1étszama boviilt,
5,6%-kal. A legjelentésebb munkaltatonak szamité feldolgozoiparban dolgozok szédma
2,5%-kal mérséklodott az egy évvel korabbihoz képest. A teljes munkaidében alkalmazéasban
allok kedvezmények nélkiil szamolt havi nett6 atlagkeresete —a kdzfoglalkoztatottakéval egyiitt
—az egy évvel kordbbihoz képest 13,7%-kal, 326 ezer forintra nétt. Ezzel folytatédott a kordbbi
1d6szakok emelkedd tendenciaja, ennek ellenére a bdviilés elmaradt az orszagos novekedés
mértékétdl (14,2%). Az alkalmazottak 14%-kal kevesebbet kerestek az orszdgos atlagnal. A
havi netto atlagkeresetek a versenyszféraban 16,0%-kal, 306 ezer forintra, a koltségvetési
szféraban 6,6%-kal, 304 ezer forintra nottek.



Gazdasagi szervezetek

2023. december végén Csongrad-Csanad varmegyében az egy évvel korabbinal 1,5%-kal tobb,
77,9 ezer vallalkozas szerepelt a nyilvantartasban. A tobbi varmegyéhez hasonloan a regisztralt
vallalkozasok tobbségét (80%-at) kitevd onalld vallalkozok szama 2,2%-kal nétt, a tarsas
vallalkozéasoké 1,2%-kal csokkent. A legtobb vallalkozast (35%) a mezdgazdasagban tartottak
nyilvan, szdmuk 0,6%-kal mérséklédott egy év alatt. 2023-ban 4,7 ezer Gjonnan alakult
vallalkozast jegyeztek be a varmegyében, 6,7%-kal kevesebbet, mint az ¢l6z6 évben. Az ezer
lakosra juté vallalkozasok szama (200 darab) az orszagos atlag felett volt.

Beruhazas

2023-ban a Csongrad-Csanad varmegyei székhelyll gazdasagi szervezetek fejlesztési
tevékenysége az el6z6 évihez képest 13%-kal visszaesett. A jelentdsebb nemzetgazdasagi agak
koziil az energiaipar, az oktatas és az ingatlaniigyletek teriiletén volt boviilés (7,5 €és 21%-0s,
illetve csaknem masfélszeres), mig a feldolgozoipar beruhazasainak volumene 27%-kal, a
kereskedelemé pedig harmadaval visszaesett. Az orszagos teljesitményérték 2,0%-at, 245
millidrd forint értékli beruhdzast valdsitottak meg a Csongrad-Csanad varmegyei székhellyel
rendelkez0 gazdasagi szervezetek. A beruhdzasi értékbdl a legalabb 250 {6t foglalkoztato
vallalkozasok 26%-kal (orszagosan 44%-kal) részesedtek. Az egy lakosra jutd
teljesitményérték (629 ezer forint) még a felét sem érte el az orszagos atlagnak, ezzel a
varmegye a térségi rangsor masodik felében talalhatd. A fejlesztési forrasok valamivel tobb,
mint fele négy nemzetgazdasagi ag kozott oszlott meg: a feldolgozoipar 20, az energiaipar 16,
a kereskedelem ¢és az ingatlaniigyletek 8,9 és 8,1%-o0s részardnnyal rendelkezett. A
feldolgozoiparon beliil az ¢élelmiszeriparban, valamint a gumi-, milanyag- és épitéanyagipar
teriiletén torténtek a legnagyobb értékli beruhdzasok. Az épiiletberuhazéasok redlértéke a
nemzetgazdasagi dgak mintegy felében csokkent, Gsszességében 19%-kal. A gép-, berendezés-
¢s jarmiiberuhdzasok volumene 3,3%-kal elmaradt az egy évvel kordbbitdl, mivel a
feldolgozoipari és mezdgazdasagi targyieszkoz-befektetések visszaesését nem tudta teljesen
ellenstlyozni a kereskedelem, az oktatas, valamint a tudomanyos és miiszaki tevékenység terén
megvaldsult boviilés.

Mezogazdasag

2023-ban Csongrad-Csanad varmegyében a buza teriilete (61,3 ezer hektar) 4,8, a kukoricaé
(32,3 ezer hektar) 15%-kal boviilt az egy évvel korabbihoz képest. Az eldbbi gabona
termésmennyisége 1,4, az utdébbié az el6z0 aszalyos év 3,5-szeresére (292,9, illetve 186,4 ezer
tonnara) ndtt. A buza egy hektarra jutd termésmennyisége kozel 1,4, a kukoricaé 3,0-szerese
volt az el6z0 évinek. A buza, a kukorica, valamint a legfontosabb olajndvények fajlagos hozama
egyarant elmaradt az orszagostol.

A varmegyében 2023. december 1-jére a szarvasmarhak és a tyukok szama nétt, a sertéseké
alig valtozott, a juhoké csokkent. Az év végi szarvasmarhalétszam (42,5 ezer) 11%-kal
feliilmulta az egy évvel korabbit. Szaz hektar mezdgazdasagi teriiletre 14 szarvasmarha jutott,
az orszagosnal 3-mal kevesebb. Az allattartok a tél kezdetén a varmegyében 104,1 ezer sertést
gondoztak, Iényegében ugyanannyit, mint 2022. december elején. A szaz hektar mez0gazdasagi
teriiletre vetitett sertések szama (35) a hazai atlagnak (51) minddssze kétharmadat tette ki. A
varmegyében 2022. december 1-jéhez képest 5,0%-kal tobb, Osszesen 327,7 ezer tyukot
neveltek.



Ipar

Jelentdsen, a telephely szerinti adatok alapjan 12%-kal visszaesett Csongrad-Csanad varmegye
ipari termelése 2023-ban az el6z6 évhez képest. (Orszdgosan ennél joval kisebb, 5,4%-0S
mérséklodés tortént.) A 2023. évi termelési értéke (1276 milliard forint) az orszagos kibocsatas
2,3%-4t jelentette. Az egy lakosra jutd termelési érték mindossze 58%-a volt az orszagos
atlagnak, ezzel a varmegye a térségi rangsor masodik felében helyezkedett el. A székhely
szerinti adatok alapjan a termelés volumene 14%-kal elmaradt a 2022. évitdl. A
feldolgozoiparon beliil csak az egyéb feldolgozoipar, a gép, gépi berendezésgyartas €s a textil-
¢és boripar tudta novelni a kibocsatasat. A varmegye ipari termelésének legnagyobb részét
kitevé két teriillet, az ¢lelmiszeripar, valamint a gumi-, mlianyag- ¢és épitdanyagipar
teljesitménye jelentOsen visszaesett. Az ipari export volumene 11, a belfoldi eladadsoké pedig
18%-kal csokkent az el6z6 év azonos iddszakahoz képest. Az értékesitési arbevétel valamivel
tobb, mint fele exportbol szarmazott.

Epit6ipar

2023-ban a Csongrad-Csanad varmegyei székhelyli épitdipari vallalkozasok teljesitménye — a
gazdasagi nehézségek hatdsara — romlott az el6z0 évhez képest. A legalabb 5 fot foglalkoztato
¢épitdipari vallalkozasok termelése 0Osszehasonlitdé aron — az orszagos szinten 2,5%-0S
csOkkenésnél nagyobb mértékben — 7,7%-kal elmaradt az egy évvel korabbitol. A termelés
visszaesését a kibocsatas kisebb részét (27%-4at) add egyéb épitmények épitésének 18 és az
épiiletépitések 3,3%-os volumencsokkenése okozta. A termelési érték alapjan a varmegye
épitdipari vallalkozasainak sulya kismértékben csokkent, 2023-ban az orszagos kibocsatas
3,5%-at adtak, 0,2 szazalé¢kponttal kisebb részét, mint egy évvel korabban. A Csongrad-Csanad
varmegyei székhellyel rendelkez6 cégek korében az egy lakosra jutd termelési érték (452,8 ezer
forint) az orszagos atlag 86%-anak felelt meg. 2023-ban az 0j szerzédések és az idészak végi
rendelésallomany volumene — a kedvezdtlen gazdasagi folyamatok miatt — egyarant jelentdsen
csokkent az egy évvel korabbihoz viszonyitva. A december végi, 103,2 milliard forint értékii
rendelésalloméany Osszehasonlitdé aron 54%-kal kevesebb volt az egy évvel korabbinal,
elsdsorban az épiiletépitésekre vonatkozé szerzddések csokkenése kovetkeztében.
Idegenforgalom

Csongrad-Csandd varmegyében — a gazdasagi nehézségek miatt sziikiild belfoldi kereslet
hatasara — 2023-ban a turisztikai szallashelyek vendégéjszakaban mért forgalma 1,8%-kal
elmaradt — a varmegyék tobbségéhez hasonldéan — az el6z6 évitdl. A kereskedelmi
szallashelyeken a 2023. évi forgalom (687 ezer éjszaka) 3,4%-kal kisebb, a magan- és egyéb
szallashelyeken (301 ezer éjszaka) 2,0%-kal tobb volt, mint egy évvel kordbban. A varmegye
turisztikai szallashelyein eltoltott vendégéjszakak hattizedét a Szegedi jarasban regisztraltak, itt
2,6%-kal emelkedett a forgalom 2022-hoz képest. A forgalomban még jelentés részaranyt
(14%) képviselé Morahalmi jarasban viszont 4,0%-kal csokkent a vendégéjszakdk szama. A
vendégéjszakak hattizedét belfoldi vendégek toltottek el a turisztikai szallashelyeken. Az
altaluk eltoltott éjszakak szama 6,4%-kal csokkent, mig a kiilfoldivendég-éjszakaké 6,1%-kal
nott. A kiilfoldivendég-forgalomban a kiild6 orszagokat tekintve Roménia, Németorszag és
Szerbia volt a legjelentdsebb. 2023 decemberében a honap legalabb egy részében nyitva tartod
kereskedelmi szallashelyek szdma (76) és a benniik talalhato féréhelyeké (5 264) tobb volt,
mint egy évvel kordbban (70 egység, illetve 5 256 férdhely). A magén- és egyéb szallashelyek
kinélata szintén nétt, 530 tizemelt 4 696 féréhellyel.



Kiskereskedelem

Csongrad-Csanad varmegye kiskereskedelmi iizlethalozataban folyo aron 645 milliard forint
érték forgalom realizalddott 2023-ban, az orszagos eladasok 3,8%-a. A forgalom volumene a
kiigazitas nélkiili adatok alapjan 10%-kal csokkent a 2022. évihez képest, az orszagos atlagot
(-8,1%) meghalado, a varmegyék koziil a masodik legnagyobb mértékben. Egy lakosra
atlagosan 1 milli6 654 ezer forint bolti forgalom jutott, az orszagos atlagnal 5,7%-kal kevesebb.

2. Munkaerdépiaci tendenciak

Nyilvantartott Alla 6khavi A A (f6)
2013-2023 kozétt Csongriad-Csanid virmegyében
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Csongrad-Csanad varmegyében a nyilvantartott allaskeres6k szdma az elmult évtizedben
folyamatos csokkenést mutatott egészen 2019-ig, majd a veszélyhelyzet jelentds hatdst
gyakorolt az allaskeresék szamara 2020-ban. A havi atlaglétszam ekkor 8 414 f6 lett, mely
1 635 fovel, 24%-kal lett tobb az egy évvel kordbbinal. 2021. évben mar alig haladta meg a
hatezer f6t (6 035 f6) a regisztralt allaskeres6k szama, egy €év tavlataban 28%-kal lett kevesebb
a havi atlagszam. A varmegyében, 2022. évben a havi atlaglétszam 5 254 {6 lett, mely 781
fovel, 13%-kal lett kevesebb az egy évvel korabbinal. 2023. évben a nyilvantartott allaskeresdk
szama 5 021 és 5 641 6 kozott mozgott, jinius végén volt a legalacsonyabb, februdr végén a
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legmagasabb, a havi atlaglétszam 5 251 £6 lett, kdzel azonos az el6z6 évivel dsszevetve.

Nyilvantartott allaskeresék szama Csongrad-Csanad varmegyében
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A nyilvantartott allaskeres6k szdma 2023. évben a janudri nyité 4 953 f6rdl februar végére
5 641 fore nétt, majd a félév végén mar alig haladta meg az tezer fét (5 021). 2023 jaliusatol
augusztusig kozel 200 fovel emelkedett a regisztracioban 1évok szama, majd novemberig
folyamatosan visszaesett a szamuk, az év végén tUjra tobb, 5 108 {6 szerepelt a jarasok
nyilvantartasaban. Ez a zar¢ 1étszam 3%-Kal, 155 fovel multa feliil a 2022. év végi adatot. 2013.
év vége oOta (14,4 ezer t6rol) 64,5%-kal csokkent a nyilvantartott allaskeres6k szdma Csongrad-
Csanad varmegyében.
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A nyilvantartott allaskeresok aranya a gazdasagilag aktiv népességen beliil, havi atlagban az
egy évvel korabbihoz hasonldan, 2,7% lett, az év végén 2,6%, mellyel, a tobbi varmegyével
Osszevetve az orszagban Gydor-Moson-Sopron varmegye és Budapest fovaros utan a 3. helyet
foglaljuk el (egy €évvel kordbban is a 3. helyen voltunk). Az orszagos 4,6%-os atlagtol 2,0%-
ponttal lett kedvezdbb a varmegyei szint.

2023-ban térségenként a nyilvantartott allaskeresok atlagos aranya 2,0 és 4,0% kozott alakult.
Varmegyei szint alatt volt a mutaté Szeged jarasban (2,1%), illetve Hodmezdévasarhelyen
minimalis mértékben haladta meg az atlagot (2,8%). A relativ mutatd szintje Makén és
Csongradon (4,0-4,0%) volt a legmagasabb. Egy év alatt Kistelek és Szeged jarasban csokkent,
Szentesen minimalis emelkedés tortént a rata szintjében.

Az allaskeres6k nemek szerinti megoszlasa Csongrad-Csanad varmegyében nem valtozott, a
nbék aranya 2023-ban is 51,5%-0s volt. Az év minden honapjaban a ndk voltak tobben a
regisztracioban, a kiilonbség oktoberben volt a legnagyobb, haromszaz fével. Januarban 66 6
volt a killonbség, aprilisban 72 f6, majd oktoberre kozelitette a 300 fot. Innen folyamatos
csokkenés utan, év végeén 118 fovel tobb nd szerepelt a jarasok nyilvantartasaban.



Nyilvantartott alliskeresék szama nemenként Csongrad-Csanad varmegyében 2023-ban
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2023-ban a ndk havi atlagszama 2 704 {6 lett, mely kett6 fovel csokkent egy év alatt. Havonta
atlagosan 2 547 férfi szerepelt a nyilvantartasokban, mely el6zd évvel Osszehasonlitva
minddssze egy fOs visszaesést mutat. Jardsi adatok szerint Szentes térségében a ndk aranya a
legalacsonyabb, havi atlagban 49%-o0s lett, legmagasabb Makon volt 55%-kal. 2022-ben még
harom olyan jaras volt, ahol nem érte el a n6k aranya az 6tven szazalékot (Morahalom, Kistelek,
Csongrad), 2023-ban egyediil Szentes térségben keriilt 50% ala.

Allomanycsoportok szerint a fizikai foglalkozastiak szama 2023-ban havonta atlagosan 3 909
f6 volt, mely a nyilvantartasban 1évék kozel Ya-ét jelenti. A fizikai foglalkozasuak szama
februarban volt a legtobb, 4 277 fovel, mely a félév és az év végére nem érte el a 3 800-at sem
(3 746; 3 759). Havi atlagszamuk 35 f6vel lett alacsonyabb a bazisidészakinal. A
szakmunkasok havi atlagszama 1 712 6, mely 32,6%-o0s részaranyt jelent az allaskeresok
kozott, 1étszamuk 55 fovel, 3,3%-kal lett tobb egy év alatt. Ezzel parhuzamosan 3 szazalékkal,
50 fovel csokkent a betanitott munkasok szama, igy havi atlagos létszamuk 1 493 {6 lett,
részaranyuk 28,4%. A segédmunkasok 13,4%-os hanyadot képviselnek az dsszes allaskeresd
kozott, havi atlagszamuk 704 £6, mely 41 fovel, 5,5%-kal maradt el az egy évvel korabbitol. A
szellemi foglalkozastiak havi atlagszama 1 342 f6 volt, mely 33 fovel, 2,5%-kal magasabb az
egy évvel korabbinal.

A nyilvantartott dlliskeresdkszamanakalakulisa
allomAanycsoportonként Csongrad-Csanad virmegyében
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2023. évben, mint ahogyan az el6z6 években is, a fizikai foglalkozasu allaskeresok kevesebb,
mint fele (47,2%) n6, a szakmunkasoknal 60, a segédmunkasoknal 51% a férfiak aranya. A
betanitott munkasok kozott tovabbra is a ndk részaranya a magasabb, 54%-kal. A szellemi
foglalkozastak 64%-a n6. A férfiak 81 szazaléka fizikai foglalkozasu, ugyanez a mutat6 a
noknél 68 szazalékos, 32 szdzalékuk (861 f0) szellemi foglalkozasu.

Jarasokat tekintve megallapithatd, hogy a szakmunkasok ardnya Szentesen a legmagasabb
41%-kal, Hodmez6vasarhelyen, Moérahalmon és Csongradon 34-35%, Kisteleken 32,5%,
Makon és Szegeden 29,5-29,5 szazalékos aranyban alakult. A betanitott munkasok aranya
Csongradon a legalacsonyabb 10 szazalékkal, Hodmez6vasarhelyen a legmagasabb 34,5%-kal,
Morahalmon 33,5%, a varmegye tobbi jarasaban 26,5-32 szazalék kozotti részaranyt képeznek
a nyilvantartott allaskeres6k kozott. A segédmunkdsok Csongradon 41,5%, Makon az
allaskeresok 23,5 szazalékat, Kisteleken és Morahalmon az érintettek 16-19%-at teszik ki.
Hodmezovasarhelyen és Szentesen az allaskeresok 8,5-8,5%-a, Szegeden pedig hat szazaléka
keres segédmunkat. Szellemi foglalkozastak legtobben Szegeden szerepelnek a
nyilvantartasban, kozel 38%-os részardnnyal. Szentesen ¢és Hodmezdvasarhelyen az
allaskeres6k 22-22%-a, Csongradon, Makoén, Kisteleken és Mérahalmon 14,5-17%-a szellemi
foglalkozasu.

Nyilvantartott allaskeresék szama, aranya

Csongrad-Csanad varmegyében, dllomanycsoportonként
Marzhdom .88
Kistelek 52
Szentes 142
Mako 118
Hmvhely 152
Csongrad 56
Szeged 735 )
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Korcsoportos bontas szerint 2023-ban Csongrad-Csanad varmegyében a regisztraltak masfél
szazaléka 20 évnél fiatalabb (81 f0), 16,3%-a 20-29 év (855 f6), 16,5%-a 30-39 év kozotti. A
negyvenes korosztaly részaranya 19% (993 f6), az 50-59 ¢év kozottieké 16%, a 60-as
korosztalyé meghaladta a 30%-ot (30,6%), mely havi atlagban 1607 f6t takar. A
bazisidoszakkal Osszehasonlitva minimalis mértékben valtozott az allaskeresOk szama, a
harmincas, negyvenes és az Gtvenes korcsoportnal 1-3%-kal csokkent. A 60 évnél idésebbek
atlagos havi 1étszdma 24 fével, 1,5%-kal tobb lett, aranyuk a regisztralt allaskeresok kozott
Makon 39,4%, Kisteleken 39%, Csongradon 35%, HodmezG6vasarhelyen 34%, Morahalmon
31%. Varmegyei atlag alatti a 60 év felettieck létszamanak hanyada Szeged jarasban 26%-kal
(519 6), Szentesen 23,5%-kal.



Iskolai végzettséget tekintve, 2023-ban a regisztraltak koziil legtobben (26,2%-uk)
szakmunkasképzo, szakiskolai végzettséggel rendelkeztek, szamuk havonta atlagosan 1 377 {6
volt. Ez a 1étszam 20 fével magasabb az el6z6 évi hasonlo adatnal. Az altalanos iskolat
befejezdk atlagszama 1 285 6 (24,5%), mely 1étszdm 56 fével, 4%-kal maradt el az el6z0 évi
atlaglétszamtol.

Nyilva allaskeresiok szamanak

szerint - C id-Csanad va gye 2023. év

iskolai veég
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Szakkozépiskolat, szakgimnaziumot 1 096-an, technikumot 178-an végeztek, a gimnaziumi
érettségivel rendelkezOk szama havi atlagban 566 0, az érettségivel rendelkezdk szama 1 840
{6 Osszességében, minimalis eltérést mutat egy év alatt. A diplomasok szama 600 6 lett, mellyel
11,5 sz4zalékos hanyadot képeznek az dsszes regisztralt kozott, Szegeden ez a részarany 18%-
os. A fels6fokt végzettségiick szama egy év alatt minddssze egy fovel lett tobb. A varmegyei
adatok szerint a nyilvantartasban szereplok koziil 149 {6 az altalanos iskolat sem fejezte be, ez
az Osszes allaskeresd 3%-at jelenti, szamuk havi atlagban 32,4%-kal emelkedett 2023-ban.

Nyilvantartott alliskeresék szaima nemenként és iskolai végzettségenként
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Nemenkénti bontas szerint nézve az iskolai végzettség alakuldsat, az altalanos iskolat elvégzd
nok szama 51 fovel, 8%-kal tobb a férfiakénal, a szakmunkasképzot befejezéknél 321 fovel,



38%-kal magasabb a férfiak szdma. A szakkdzépiskolat, technikumot végzok esetében a ndk
szama 100 fével, 17%-kal haladja meg a férfiakét, a gimnaziumban érettségizetteknél a nék
szama tobb mint kétszerese a férfiakénak. A felsdfoku végzettségliecknél a nok részaranya 60%-
0s, a diplomas ndk havi atlagszama 362 {6, mely 124 f6vel tobb a férfiakénal.

Nyilvantartott alliskeresok szaima és aranya iskolaivégzettség szerint 2023-ban
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A jarasi adatok szerint Csongradon szerepel aranyaiban (8,6%-0s mutatoval) a legtobb olyan
allaskeres6 (33 £0), aki nem fejezte be az altalanos iskolat. Ez a mutatd Kisteleken 3,4% (10
fovel), Makon 3,2% (26 fével), Szegeden 2,4% (47 fovel). Az altalanos iskolai végzettségiick
részardnya legalacsonyabb Szeged térségében (17%), legmagasabb Makon 35,5%-kal, és
Kisteleken 31 szazalékkal. A szakmunkasok hanyada Szegeden 23,5%, a tobbi jarasban 27-
31% kozott mozog. Az érettségivel rendelkezok részaranya legalacsonyabb Kisteleken 28%-
kal, Makon 29%, Csongradon 29,5%-0s, Morahalmon 34%-o0s, Hédmezdvasarhelyen 34,5%,
Szentesen és Szegeden legmagasabb 39-39%-kal, mely Szegeden 779 f6t jelent, ez a
varmegyében érettségizett allaskeresOk 42%-at teszi ki. A diplomaval rendelkezdk (600 f6 havi
atlagban) 61 szazaléka, 365 f6 a szegedi foglalkoztatasi osztaly nyilvantartdsaban szerepelt,
ahol ez 18,2%-o0s hanyadot jelent. Szentesen és Hodmezévasarhelyen 8-9%-os, a tobbi jarasban
5-7%-os részaranyt tesz ki a felséfoku végzettséggel rendelkezdk szama.

A tartdésan allaskeresOk szama — akik legalabb egy éve folyamatosan, megszakitas nélkiil a
regisztracioban szerepelnek — 2023. januarban 1 288 {6 volt a varmegyében, mely 231 fovel,
15%-kal volt alacsonyabb az egy évvel korabbi 1étszamnal. A tartdsan allaskeresék szama év
kozben 1300 {6 koril szorodott, oktoberben kozel 1 350 fére nétt, majd az év végén 1 315 {6
tartosan allaskeresd szerepelt a regisztracioban, 69 fovel, 5,5%-kal tobben, mint 2022.
december végén. 2023-ban a havi atlaglétszam 1 314 6 lett, mely 61 fovel, 4,4 szazalékkal
maradt el a bazisidszakitol. Mivel a nyilvantartott allaskeres6k havi atlagszama nem valtozott,
igy aranyuk az Osszes létszamon beliil 1,2-ponttal alacsonyabb lett, az el6z6 évi 26,2%-kal
osszevetve 25%0-0s szintet ért el.

2023-ban, havonta atlagosan 459 f6 tartosan allaskeresd szerepelt a szegedi nyilvantartasban,
mely az allaskeres6k 22,9 szazalékat jelentette. Szegeden egy év alatt 63 fével, 12%-kal
csokkent az éven tuliak havi atlagszama. Ennél nagyobb mértéki visszaesés Kistelek jarasban
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tortént, ahol 15,4%-Kkal, 16 fovel lett kevesebb a szamuk. A makoi térségben a legmagasabb a
tartosan allaskeres6k aranya a nyilvantartott allaskeres6k kozott, 29,4%-kal, de Csongrad
jarasban is kozeliti a 29%-o0s hanyadot az éven taliak ardnya. Csongradon 12 f6s novekedés
volt megfigyelhetd az éven tuliak szdmat illetéen. Az éven tlliak ardnya nagyobb mértékben
Kisteleken (3,4%-ponttal) és Szegeden (2,6%-ponttal) esett vissza, de még igy is Szentesen
maradt a legalacsonyabb a tartosan allast keres6k részaranya, 21,9%-kal.

Egy éven til nyilvantartott allaskeresékszama és aranya jarasonkeént
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2023-ban a varmegyében 508 fovel, 3,8%-kal csokkent a regisztracioba bekeriilék szama,
mely alig haladta meg a 13 ezer f6t (13 029). A bearamlok szama havonta 956 és 1 288 {6
kozott szorodott. Legtobben februarban, legkevesebben pedig majus honapban keriiltek a
jarasok nyilvantartasaba.

Koziiliik az els6 alkalommal belépdk szama 1 467 6 volt, mely 9%-kal, 121 fvel tobb lett az
el6z6 évihez képest. 2023-ban a nyilvantartasba ujonnan bekeriil6k aranya az dsszes bearamlo
kozott emelkedett, 11,3%-0s szinten alakult.

A nyilvantartasbol kikeriilok szdma a vizsgalt évben nem érte el a 13 ezer f6t, 12 874 {6 volt,
mely 862 f6vel, 6,3%-kal volt kevesebb az egy évvel korabbinal. Legkevesebben januarban
(539 £6), legtobben aprilisban keriiltek ki a regisztraciobol (1 326-an).

Iskolai végzettség szerint nézve a regisztracidba belépdk Osszetételét, 2 989 {6 keriilt be a
nyilvantartasunkba altalanos iskolai végzettséggel, 286 fovel, 9%-kal kevesebben, mint az
el6z6 évben. Ez a 1étszam az Osszes bearamlo 23%-at jelenti. 15 fével haladja meg ezt a
szakmunkas, illetve szakiskolai bizonyitvannyal rendelkezék szama, 3 004 fével. Szamuk 71
fovel kevesebb az egy évvel korabbinal. A szakkodzépiskolai, technikusi végzettséggel bird
bearamlo létszam 133 fovel, 4%-kal lett egy év alatt alacsonyabb, 3 441 6 (26,5%).
Gimnaziumi érettségivel a nyilvantartasba bekeriilok 12 szazaléka, 1 592 {6 rendelkezett, itt
154 6s, 9%-0s visszaesés tortént egy év tavlatdban. Diploméaval 1 684-en keresték fel a jarasok
foglalkoztatasi osztalyait, ez a 1étszam 3%-kal, 51 fovel haladja meg az egy évvel korabbi
szamot. A regisztracioba belépd allaskeresok koziil, akik altalanos iskolai végzettséggel sem
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rendelkeznek, a bearamlo 1étszam meghaladta a haromszaz f6t (319), ez 85 fovel, 36%-kal
mulja feliil a tavalyi értéket.

Alliskeresék be-, kia lasa 2023. évben
[adatok foben]
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2022-ben 12,5 ezer {6 volt azon bearamlok szama, akiknél meghatarozhat6 volt az agazati
besorolas. Ez a 1étszam 2023-ban kisebb mértékben (1,9%-kal) csokkent, mely 1étszamban
mintegy 12,3 ezer {6t jelentett.

Regisztracioha belépsk szama (£5) 2022, &v 2023, év valtozaz (202312022)
igazatonként fo  |megoselas%| & |megoszlas%| f& Y%-han
A Mezfzaziasie, erdigapdiliodds, haliszat 565 5.3% 602 49% 47 10.0%
B Banyiszat, kifejtés 17 0,1% 12 0,1% -5 29.4%
C Feldolzozbipar 2241 17.%% 1209 18,0% 32 1A%
D Vill ia-, giz-, gozellitds, ligkondicionils 39 0.3% 39 0.3% 0 0,0%
E Vizellitis; szennyviz gyljtése, kezelése, hulladékpardilbodis| 142 11% 153 1% 1 T.7%
F Epitéipar 1158 93% 1231 10,0% 73 63%
G Kereshedslem, gépjirmijavitis 2338 18,7% 1243 183% 85 41%
H Seillitds, raktirozds 535 43% 396 49% 61 11.4%
1 Szillishely-szolgdltatds, vendéglitis 1295 10,3% 1148 9.3% 147 114%
T Informacié, kommunilcicis 211 17% 214 1.7% 3 L4%
K Pénziigyi, biztositdsi tevikenysiz 113 0.5% 138 11% 25 22,1%
L Ingatlanigyletsk 108 09% 103 0.8% 5 4.8%
M Szalomai, tudomanyos, miszald tevékenyséz 304 24% 342 1.8% 38 12,5%
N Ad iv & szolgaltatist ta b tevikenysd 900 1% 927 13% 27 3,0%
O Kozigazgatis, védslem; kotelezd tirsadalombiztositis 67 7.7% 211 74% -36 -5.8%
P Olctatis 430 34% 443 3,6% 13 3,0%
Q Humin-egészségizyi, szocidlis ellitis 567 45% 515 42% 52 9%
R Mivészat, szérakoztatis, szabad id6 178 14% 149 1% 28 -16,3%
§ Egyéb szolziltatis 293 2.3% 30 2.5% 3 3,1%
T Hiztartis munkasdéd tevélenyséze: t 3 0,0% 0 0,0% 3 -100,0%
U Terileten kivili szarveret 3 0,1% 7 0,1% -1 -12,5%
Agazatok Gaszesen 12516 100,0% 12284 100,0% -232 -18%
- MNines adat 1021 745 276 -27,0%
Mindgsszesen 13837 13029 -508 38%

Agazatokat tekintve a feldolgozoipar és a kereskedelem, jarmiijavitas teriiletérdl keriiltek
legnagyobb szamban a regisztracioba, 2 209-2 243 f6s létszammal, mely 18-18,5%-0s
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részaranyt jelentett 2023-ban. Tobb mint ezerkettGszazan aramlottak be az épitdipari agazatbol
iS (1 231-en). A szallashely-szolgaltatas, vendéglatas teriiletérdl bekeriil6 1étszam 1 148 {6 volt,
mely 9,3%-o0s hanyadnak felelt meg. Ebbdl a négy agazatbdl aramlik be az Gsszes allaskeresd
56%-a. Eléri, illetve meghaladja a kilencszazat a kozigazgatasbol (kdzfoglalkoztatottak) és az
adminisztrativ és szolgaltatast tdmogatd tevékenység teriiletérél bedramlo 1étszam is, 927,
illetve 911 fovel. 2022. és 2023. évet nézve néhany agazat, ahol 50 fénél nagyobb szamban
emelkedett a bearamlo létszam: épitGipar, szallitas, raktarozas. Ahol 50 fénél nagyobb
csOkkenés kovetkezett be, az a szallashely-szolgaltatds (147 f0s), kereskedelem (95 f6s),

mezogazdasag (67 f0s), a kdzigazgatas (56 fOs) teriilete.

Regizztricidba belépdk zzama foglalkozizonként 2022, év 2023 év 2023/2022
4112 Altalinos irodai adminisztrator 1136 1206 106%
92.39. E.,g.xu_"ab: mashi.}v.a nem sorolhatd szyszers szolgiltatisi &5 1188 1138 96%
szillitdsi foglallozdst
5113 Bolti =lado 1196 1035 87%
9112 Intézményi talcarito &s leisegitd 508 482 95%
8417 Tehersépkoesi-vazats, kamionsofor 421 436 104%
9236 Konvhai kisegitd 252 14 84%
9329 Egyéb egyszert épitdipari foglalkozist 294 241 2%
9223 Rakodomunicas 138 132 102%
8423 Tarsoncavezatd 212 118 103%
5310 Ezyszert ipari foglallozdst 183 4 111%
5134 Szalcaes 218 195 85%
5133 Pultos 245 185 T6%
02235 Kézi csomagolo 193 180 93%
7321 Lakatos 164 168 102%
5254 Vagyonor, testor 180 163 6%
7511 Komtves 121 142 117%
7524 Epiilstvillamossigi szerald, villanyszarald 117 137 117%
8211 Mechanilcai; 102 137 134%
3221 Grermelcfe 118 133 113%
3623 Anyaggazdalicodo, 126 130 103%
5118 Ezvsb takaritd £s kisezito 146 126 86%
8331 Egyszari mezdgardasisi foglallcozia 156 128 30%
3132 Pincér 135 123 1%
7335 Festo &s mazolo 130 120 92%

bl 117 105%

126 117 93%

94 113 1208
9231 Portds, 109 103 94%
9224 Pultfeltslts, & &lto 20 96 107%
3513 Szociilis gondozo6, szakrondozd 81 89 110%
3622 Keraskedslmi fizyintézd 76 88 116%
7331 Gepjarmu- &s motorkarbantarto, javito 106 80 T53%
2142 Szoftverfejlesztd 57 T 135%
4222 Recepeios 69 7 112%
7223 Brtorasztalos 86 TT S0%
7333 Mezogazdasagi 25 ipari gép (motor) karbantartoja, javitaj B2 75 91%
0234 Hordir, csomagkihordd 94 2 TT%
7521 Vezatil- és esbhilozat-szerald (viz, giz, fités) 63 71 113%
3624 Uzynoik (a biztositasi fzynok kivételéval) 75 70 93%

Foglalkozasonként tekintve a nyilvantartasba belépok szamat, 2022-ben bolti eladok keriiltek
be legtdbben a regisztracioba, az érintettek 9%-a. Szamuk 1 196 f6 volt. Ez a 1étszam 2023-ban
13%-kal 1 035 fore csokkent. Az irodai adminisztratorok Iétszama 1 136 6 volt 2022-ben, majd
2023-ban, 6%-kal tobb, 1 206 adminisztrator keriilt a jarasok nyilvantartasaba. A egyéb mns.
egyszerl szolgaltatasi foglalkozastiak belépd 1étszama az el6z6 évi 1 188 fordl 2023-ra 1 138
fore esett vissza. A bazisidészakban az intézményi, illetve egyéb takaritok létszama (652 £0)
volt, a targyévben 44 {6s csokkenést mutatnak a létszamadatok. 2023-ban a foglalkozasonkénti
l1étszamadatokat tekintve 15% feletti visszaesés kovetkezett be az eléz6 évhez képest a
regisztracioba bekeriilok szaméaban: konyhai kisegitd, az egyéb egyszerl épitdipari, egyszeri
mezogazdasagi foglalkozasuak, pultos, vagyondr, gépjarmii- és motor karbantartd, hordar
tekintetében. 10%-ot meghaladd ndvekedés az egyszeri ipari foglalkozastiak, kémiives,
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villanyszereld,

mechanikaigép-0sszeszereld,

gyermekfeliigyeld,

személygépkocsi-vezeto,

szocialis gondozo, kereskedelmi ligyintézo foglalkozasoknal fordult el a varmegyében.

A nyilvantartott allaskeres6k szama térségenként a kovetkezoképpen alakult:
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Nyilvantartott illiskeresk szamanak alak
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Jarasokat tekintve 2023-ban Szegeden, havonta atlagosan 2 006 f6 szerepelt a jaras
nyilvantartasaban, amely 45 fovel, kettd szazalékkal maradt el a 2022. éves hasonl6 1étszamtol.
2023-ban ebben a jarasban csokkent legnagyobb szamban az allaskeresok szama. 2023. év
elején még meghaladta a kettdezer-szaz {6t az allaskeres6k szdma, mely a félév végére 1 967
fére csokkent. Juliustol augusztus végéig ujra meghaladta a kétezret az allaskeres6k szdma a
jarasban, majd folyamatos csokkenés utan december végére 1 917 fore esett vissza. E zard
1étszam 25 fovel, magasabb volt az egy évvel korabbival 6sszevetve. A varmegyében regisztralt
allaskeresdk 38%-a (korabban 39%-a) ebben a térségben él.

Csongrad jarasban a bazisidészakkal Osszevetve minddssze hét fovel ndtt a nyilvantartott
allaskeresdk szama 2023-ban. Atlagosan havonta 384 6 szerepelt a regisztracioban. Januarban
415 106, februarban 440 {6 volt a regisztraltak szama, majd ez a 1étszam junius végére 356 fore
csokkent, majd jaliusban 401 f6ére nétt a szamuk. Ezutan oktdberig 360 fore esett vissza a
szamuk, év végére a regisztraltak szama a jarasban 382 fére emelkedett, mely megegyezik a
2022. decemberi zaroadattal.

Hédmezdvasarhelyen a havi atlaglétszam 687 f6 lett 2023. évben, mely tiz fével, haladta meg
a bazisiddszakit. A nyilvantartott allaskeresok szama a januari 723 fordl marciusra 728 foére
n6tt, majd a félév végére 685 fore esett vissza. Augusztus végére 703 fore emelkedett a szamuk,
majd év végére 642 fore esett vissza, mely 3,6%-kal, 24 fovel volt alacsonyabb a 2022.
decemberi regisztralt 1étszdmnal. A varmegyében regisztralt allaskeres6k 13%-a ¢l ebben a
jérasban.

Maké térségében 2023. évben havonta atlagosan 801 f6 allaskeresé szerepelt a
nyilvantartasban, amely minddssze kettd fovel tobb a 2022-es atlagszamnal. A januari 854 {6rol
julius végére 750 fore csokkent a szamuk. Augusztustdl oktoberig 790 féig emelkedett az
allaskeres6k szdma a jarasban, december végére 787 fore valtozott. E zar6 1étszam 52 fovel,
7%-kal volt magasabb az egy évvel korabbival dsszevetve. A varmegye 60 telepiilésének Ya-e
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(15) tartozik ehhez a jarashoz, ebben a térségben él a varmegyében nyilvantartott allaskeresék
15,3%-a.

Szentesen 2023-ban a havi atlaglétszam 642 f6 lett, mely az egy évvel korabbival
Osszehasonlitva 5%-0s novekedést mutat, ez 32 fos 1étszamtobbletet takar. A nyilvantartott
allaskeres6k szama a januari 650 f6rél majus végére 565 fore esett vissza. Juliustol hatszaz 6
folé emelkedett a szamuk, szeptember végén 676, november végén 679 f6 volt a jarasban az
allaskeresok szama, majd december végére 661 fore valtozott a szamuk, mely 116 fével, 21%-
kal haladta meg a 2022. decemberi regisztralt 1étszamot. Ebben a jarasban tortént a legnagyobb
szamu ¢€s mértékli emelkedés az év végi adatok tekintetében.

Kistelek korzetében a nyilvantartott allaskeres6k szama 2023-ban 310 f6 koriil szérddott, a
bazisidészakkal 6sszehasonlitva ebben a jarasban 17 f0s, 0t szazalékos csokkenés kovetkezett
be. A nyilvantartott allaskeres6k szama a januari 356 forél janiusra 279 fore esett vissza, 13%-
kal elmaradva a bazisiddszaki létszamtdl. December végén 299 {6 volt a szamuk, mely 28 fovel,
8,5%-kal volt alacsonyabb az egy évvel korabbi zarolétszamnal.

Morahalom jarasban havonta atlagosan 421 6 szerepelt a regisztracioban, mely nyolc fével,
tobb az el6z6 évinél. 2023. januarban 463 allaskeres6 szerepelt a jaras nyilvantartasaban, mely
junius végére nem érte el a négyszaz fot sem (393). 2023. év végére 420 {6 lett a regisztraltak
szama, 14 fével, 3,5%-kal meghaladva a 2022. decemberi zaro6 1étszamot.

3. A palyakezdé allaskeresok jellemzoi

A palyakezd6 allaskeresdk szama Csongrad-Csanad varmegyében 2023. évben a nyitd 215
forol februar végére 260 fore nott. Az 1. félév végén 168-an szerepeltek a regisztracidban, ez a
1étszam szeptemberre 202 fére emelkedett, majd az év végére 169 fore csokkent, mely 46 fével,
21,5%-kal volt alacsonyabb az el6z6 év végi létszamnal. A palyakezdOk szama varmegyénkben
soha nem volt ilyen alacsony.

Palyakezdé alliskeresok szimanak alakulasa

2023-ban havonta atlagosan 210 palyakezd6 szerepelt a regisztracioban. Az atlaglétszam 23,3
szazalékkal, 64 fovel maradt el az egy évvel korabbitol. A palyakezddk 4%-os részaranya az
Osszes nyilvantartott allaskeresd kozott 1,2%-pontot esett vissza egy év alatt.

A palyakezd6é nok havi atlagszama 2023-ban 113 f6, a férfiaké 97 6 volt. Egy év alatt a nék
atlagos 1étszama 22%-kal (32 fovel), a férfiaké 25%-kal (32 fovel) csokkent. A palyakezdd
fiatalok kozott a férfiak atlagszama 16 fovel kevesebb a ndk 1étszamaval Osszevetve. A ndk
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aranya az elmult évek csokkenéséhez képest ez évben Gjra emelkedett, 52,7%-r61 53,7%-ra
valtozott.

Korcsoportokat tekintve a hlisz évesek €s anndl fiatalabbak a palyakezddk 51,5 szdzalékat
teszik ki, ez 1étszamban 109 {6t jelent. A palyakezddk 44,5%-a a 21-25 év kozotti korosztalyba
tartozik (93 f6), e korcsoport szama 40 fovel, 30%-kal esett vissza. A 25 évesnél id6ésebbek
szdma havonta atlagosan 8 {0 volt a varmegyében, ez 4%-os részardnynak felelt meg.

A vizsgalt évben a palyakezddk 20,5%-a (43 f6) legfeljebb altalanos iskolai végzettséggel
rendelkezett. A  szakmunkasképzot, szakiskolat elvégzok aranyszama 12,5%, a
szakkozépiskolat befejezoké 29,5% (62 f6). Technikumot végzett a palyakezdék 7,5%-a,
gimnaziumban érettségizett 20%-uk, ez 42 fot jelentett havi atlagban. A palyakezddk kozott a
diploméaval rendelkez6k szama atlagosan 22 {6, az érintettek tiz szdzaléka.

Palyakezdd allaskerestk szama, megoszlasa iskolai végzettség szerint
Csongrad-Csanad varmegyeben, 2023-ban

alt. iskolai végz.
féiskola, egyetemy; nelkil; 1; 000
22;110%

Egy év alatt az altalanos iskolat elvégzok szama 13 fével (24%-kal), a szakmunkasképzo
végzettséggel rendelkezd fiataloké kettd fovel lett kevesebb. Az érettségizett fiatalok szama
27%-kal, 45 fovel csokkent. A palyakezdok kozott a diplomasok szama kettd fovel esett vissza
egy ¢v alatt. Havi atlagszamokat tekintve minddssze egy 6 az altalanos iskolat nem befejezd
palyakezd6 allaskeresok atlagos 1étszdma a varmegyében.

A regisztracidba jelentkezé palyakezdOk szama 2023-ban 0Osszességében 773 f6 volt.
Osszehasonlitva az egy évvel korabbi létszammal, 362 fével, 32%-kal kevesebb fiatal keriilt
a vizsgalt évben a rendszeriinkbe. A regisztraciobol kikeriilok szama 819 6, mely 372 fével,
31%-kal kevesebb az egy évvel korabbitdl. Az elsd alkalommal, ujonnan a nyilvantartasba
keriil6 palyakezd6k szama 2023-ban 357 f6 volt, mely 172 fovel, 32,5%-kal kevesebb a 2022.
évi bearamlasnal.

Jarasi adatokat tekintve a palyakezddk havi atlaglétszama Szegeden 76 f6, ebben a térségben
kertil regisztralasra a varmegyei palyakezdd allaskeres6k 36, kordbban 47 szdzaléka. Szentesen
a palyakezdok 1étszama havi atlagban 35 6, Makon 30, Hodmezdvasarhelyen és Csongradon
21-21, Kisteleken 14, Moérahalmon 12 f6. Szegeden 33 fével (30%-kal), Hodmezévasarhelyen
28%-kal (8 fovel), Makon 27,5%-kal (11 fovel), Kisteleken 21 %-kal csokkent a palyakezddk
atlagszama az el6z6 évvel 6sszehasonlitva. Csongradon 18%-0s (5 f6s), Mdrahalmon 15%-0s
(2 10s) visszasés tortént, Szentesen nem valtozott egy év alatt a fiatalok szama. A palyakezddk
aranya az allaskeresék kozott Csongradon a legmagasabb 5,6%-kal, legalacsonyabb
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Morahalmon 2,9%-kal. A tobbi jarasban a palyakezdd allaskeresOk részaranya 3,1-5,4% kozott
mozgott.

A pilyakezd6 dlliskeres6k haviatlagszama és ardnya
2023. évben Csongrad-Csandd virmegyében

Szeged Csongead Hmvhely Mzko Szentes Kistelek Mérahalom

4. A munkanélkiili ellatasi rendszer jellemz6i

A nyilvintartott allaskeresék szamanak alakula itasi for
Csongrid-Csanad virmegye 2023-ban (f6)
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Csongrad-Csanad varmegyében, 2023-ban havonta atlagosan 1 644 6 részesiilt allaskeresési
jaradékban. Ez 117 fovel, 8%-kal tobb az el6z6 évi jaradékban részesiilok havi szamanal, az
allaskeresdk szama Gsszességében lényegében nem valtozott. A 2023. januari nyitd jaradékban
részesilo 1étszam 1 592 f6 volt, mely februar végére 1 798 fore nétt, majd marcius végére 1 713
fore valtozott. Az 1. félév végén 1 531 f6 kapott allaskeresési jaradékot. Augusztusig
folyamatos novekedés lathatd, amikor is 1 833 {6, majd az év végén 1 620 f6 volt jogosult
allaskeresési jaradékra, mely 1étszam 28 fovel, 2%-kal haladta meg a 2022. év végi adatot.
2023. évben Osszességében 7 652 6 a jaradékra jogosultak szdma a nyilvantartasba belépdk
kozott, szamuk 583 fovel, 8%-kal haladta meg az el6z6 évi hasonl6 adatot.



A varmegyében allaskeresési segélyt 1 361 {6 kapott havi atlagban, mely 3%-kal, 37 f6vel
haladta meg az el6z6 évi 1 325 s atlaglétszamot.

Rendszeres szocidlis segélyben, illetve foglalkozas helyettesitd tdmogatisban havonta
atlagosan 338-an részesiiltek a varmegyében. Szamuk egy év alatt 88 fovel, 21%-kal tovabb
csokkent.

Az ellatottak, tamogatottak, illetve segélyesek szama 6sszességében, havi atlagban 3 344 {6, 66
fovel haladja meg az el6z6 évit, aranyuk az allaskeres6k kozott 6sszesen 63,7%, mely 1,3%-
ponttal emelkedett egy év alatt. 2023. januar honapban az allaskeres6k 61%-a, augusztusban
67,3%-uk, decemberben 65%-uk részesiilt valamilyen ellatasban. Havonta atlagosan 1 907 6
(36,3%) semmiféle ellatast nem kapott, szamuk 3,5%-kal csokkent egy év alatt.

Szeged és Hodmezbvasarhely jarasokban a nyilvantartott allaskeresék 67-69%-a részesiilt havi
atlagban valamilyen juttatasban, ez a vdrmegyében a legmagasabb részardny. Szentesen az
ellatasban érintettek aranya a legalacsonyabb, tovabbra sem éri el az 50%-ot (49%), a tobbi
térségben az ellatasban, segélyben részesiilok aranya 61-66% kozott mozgott.

Ellitisban részesiilék havi itlagszima Csongrid-Csandd virmegye jirdsaiban,
2023-ban

Moérahalom

Kistelek
o Allaskeresés jaradék
Szentes
o Allaskeresési segély

@R szstFHT

nem ellatott

Hmvhely
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Az allaskeresési jaradék havi atlagos 6sszege 2023. év végén meghaladta a 175 ezer forintot is,
166,7 ezer forint volt atlagosan, mely jelentds, 23%-o0s emelkedést mutat egy év alatt.

5. A munkaerd iranti igények alakulasa

2023. évben a munkaltatok altal bejelentett Gj allasok szdma Csongrad-Csanad varmegyében
mintegy 11,6 ezer, 11 623 db volt, mely az egy évvel korabbitdl 4,2 ezer allassal, 27%-kal
maradt el. Az év elején a nyilvantartdsunkban 1év6 1 679 allashellyel egyiitt a rendelkezésre
allo allashelyek szama mintegy 13,3 ezer lett (13 302 db).

Az 0j munkaerdigények szama februarban volt a legtobb (2 670), oktoberben a legkevesebb
(371). 2023. IV. negyedévében nem érte el a ezernégyszazat sem az 0j allasok szama, 2022.
utols6 negyedévi 2 621 allaslehetdséghez képest 47%-0s a visszaesés mértéke.
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A targyévi 13,3 ezer allas 44,4%-a (5 906) altalanos, nem tamogatott allasbejelentés, 55,6
szazaléka (7 396) tamogatott munkaerdigény. Az altalanos munkaerdigény bejelentések szama
1,4 ezerrel, 19%-kal, a tamogatottaké 2,4 ezer allasajanlattal maradt el az egy évvel korabbitol.
Az Gjonnan bejelentett timogatott allashelyek kozott a kozfoglalkoztatds keretében benyujtott
munkaeréigény szama 4,1 ezer db, mely 58%-os részaranyt mutat (2022-ben 52% volt), az
el6z6 évitdl 845-tel, 17%-kal lett kevesebb, a kiilonféle programokkal tamogatott Gj allashelyek
szama mintegy haromezer volt a varmegyében, mely egy év tavlataban 38%-0s visszaesést
mutat (a kifut6 unids projektek miatt).

2023.év
Nyiténapiiires | Ujhbejelentett | Rendelkezésre alla Megsziint Zarémapi iires
Csongrad-Csanid virmegye illashelvek  (allashelvek szima| allashelyek szima illashelyek |allashelyek szima
szama szama
A Mezdgazdasag, erdégazdilkodas, haliszat 130 752 882 -749 133
B Banyaszat, kifejtés 20 6 26 -25 1
C Feldolzozéipar 456 1287 1743 -1494 249
D Villamosenergia-, giz-, gézellatis, légkondicionalis 2 54 56 56 0
E Vizellatis: szennyviz gyijtése, kezelése, 7 126 133 -120 13
hulladékgazdalkodas
F Epitdipar 141 689 830 -811 19
G Kereskedelem, gépjarmiijavitds 156 1025 1181 -1028 153
H Szallitas, raktarozds 3s 247 282 -248 34
1 Szillishely-szolgiltatas, vendéglata as 747 785 -736 49
1 Informéci6. kommunikacid 2 58 60 58 2
K Pénziigyi, biztositisi tevékenység 3 50 53 51 2
L Ingatlaniigyletek 60 162 222 -218 4
M Szakmai, tudomanyos, miszaki tevékenység 16 357 a73 -364 9
N Adminisztrativ és szolgaltatast timogato tevékenység 148 430 578 -527 51
O Kérigargatas, védelem; kételezd tarsadalombirtositis an 3990 4361 -4181 180
P Oktatis 27 121 348 275 73
Q) Human-egészségiizyi, szocialis ellatas 60 524 584 -540 44
R Miivészet, szrakoztatis, szabad idd 2 513 515 -502 13
8-T -UEgyéb 5 285 290 -287 3
fsszesen 1679 11623 12302 -12270 1032
Tamogatott 07 7089 7396 -7170 226
Nem timogatott 1372 4534 5906 5100 806
dsszesen 1679 11623 13302 -12270 1032
Szeged 757 5207 5964 5476 488
Csongrad a7 502 629 -614 15
Hédmezdvasirhely 83 1224 1307 -1233 74
Malkd 320 1841 2161 2107 54
Szentes 322 841 1163 932 231
Kistelek 84 1060 1144 -1034 110
Marahalom 76 858 934 874 60
fsszesen 1679 11623 12302 -12270 1032

A munkaerdigények 33%-a, 4,4 ezer bejelentés a kozigazgatasi agazatbol érkezett
(kozfoglalkoztatas is), mely a 2022-es igényt6l 15%-kal maradt el. Az ipar teriiletérdl (beleértve
az épitdipart is) keriilt a rendszeriinkbe az allasok 21%-a, mely 2,8 ezer allasbejelentést
jelentett. Egy év alatt 785-tel, 31%-kal csokkent a feldolgozoipari, 275-tel, 25%-kal az
€pitdipari agazatbol szdrmaz6 munkaerdigények szama. A mezdgazdasag teriiletérdl beérkezo
allasok szama esett vissza a legkisebb mértékben (8%-kal). A kereskedelmi agazatbol
jelentkezé munkaerdigények szama 2023-ban 23%-kal (1 181 db) csokkent. A szallashely-
szolgaltatas, vendéglatas munkaerdigénye 785 fére szolt 2023-ban, 32,5%-0s visszaesést
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mutatnak az adatok ebben az agazatban. Az egészségiigy teriiletrél szarmazé munkaerdigények
szama kozelitette a hatszdzat, ezen a teriileten is 28,5%-0s csOkkenés kovetkezett be.
2023-ban a bejelentett allasok 69,5%-ahoz legfeljebb altalanos iskolai, 19%-ahoz szakmunkas
végzettség volt sziikséges. Az érettségihez kotott allasbejelentések részaranya 9%. Az Osszes
munkaerdigény 2,5%-ahoz volt elvaras a fels6fokt végzettség.

Rendelkezésre allé allashelyek szima 2023. év

Kistelek 717

Csongrad Bl L6

Szeged 2710

o 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000

HTimogatott WNem timogatott

Térségenként tekintve az dallasbejelentéseket, a szegedi jarasi foglalkoztatisi osztalyon
jelentkezett a Dbejelentések 45%-a (5 964), Makén az  allasok  16%-a (2 161),
Hodmezovasarhelyen a 10%-a (1 307) keriilt rogzitésre. Hodmez6vasarhelyen 37%-kal,
Szentesen ¢és Morahalmon 29,5-30%-kal esett vissza a rendelkezésre allé6 munkaerdigények
szama. Csongradon 26,3%-kal, Szegeden 19%-kal (1,4 ezerrel), Makon 14%-kal, Kisteleken
13%-kal csokkent a szamuk egy év alatt. A varmegyében az orszagos kozfoglalkoztatasi
munkaeréigényeket a szegedi jaras tamogatott allashelyei tartalmazzak.

A nem tamogatott allashelyek szama Szegeden 2023-ban 2,7 ezer db (46%-a), Makon 835
(14%) volt. Kisteleken 717, Szentesen 581, HodmezGbvasarhelyen 550, Morahalmon 344,
Csongradon 169 altalanos munkaerdigény bejelentés tortént.

2023-ban, Csongrad-Csanad varmegyében az (1j munkaerdigények 17%-a, 2 128 db egyéb mns.
egyszerli szolgaltatasi, 12,7%-a, 1479 db egyszerii épitdipari foglalkozasu munkakorben
érkezett. Osszességében az eldz6 évitdl 30%-kal kevesebb, 993 takaritot, emellett 983 egyszerii
mezogazdasagi, 472 egyszer(i ipari foglalkozasut (-39%), 317 konyhai kisegitot (-36%)
kerestek a munkaltatok. Irodai adminisztrator munkakorre 303, rakodoOmunkdasra 246, bolti
eladoi allasra 241db allasajanlat keriilt a rendszeriinkbe. Ezen foglalkozasoknal a visszaesés
mértéke meghaladta a 30%-0t is.
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Uj bejelentett allashelyek szama foglalkozasonként 2022. év 2023. év
9239 Egveb, mashova nem sorolhatd szvszert szolgaltatisi &= =2 2726 2128
9320 Ezvib sgvazerd spitSipari foslallcozist 1624 1479
5119 Ezveéb talarito s kisegitd 527 601
9112 Intézmenwi talcarite £s kisezits 883 392
9331 Ezyszeri mezdzazdasizi foslallcozisi 1144 983
9310 Esyszars ipari foglalkozist TT4 472
S236 Konyhai kissgito 497 317
4112 Altalinos irodai adminisztritor 465 303
9223 Rakodémunlcds 348 246
5113 Bolti =ladé 373 241
8417 Teherziplkocsi-vazsts, lamionsofér 254 213
9225 Kéxi csomagole 246 178
3910 Egyeb Bgvintezo 360 167
5133 Pultos 217 155
9332 Ezyszerh erdészeti, vaddsrati s haliszati foslallcozisi 102 144
5134 Szalcics 160 143
9233 Hivatalsegad, lkizbesits 133 125
3513 Szocidlis gondozo, szakgondozd &0 121
5224 Pultfeltolts, drufeltolic 166 109
8211 Meachanilcaigs 16 59 106
7524 Eptletvillamossigi szerels, villanyszer=ls 100 24
7321 Lalkatos 146 88
7325 Hegeszto, langvago 103 86
8122 Ruhizati gép kezsloje &s gyartosor mellett dolgozo 55 84
7511 Komives 124 81
7919 E=v<b, mashova nem sorclhats ipari £s Zpitéipari foslalle 84 -7
59211 Szemiteviijts, steassprd 137 68
8142 Uwagst &5 Gvestermélcat myartd mip lazsldje 170 &0
7535 Festo &s mazolo 79 57
3190 Egvéb mbszaki foglalkozist 44 s0
7331 Gipjirmi- £s + t6, javité 53 49
7333 Mezbezazdasisi 23 ipari g<p (motor) karbantartéja, javitéis 72 47
8111 Elslmiszer-, italswarts gép laz=lje &0 44
5243 Epiletgondnok 63 4z
4222 Recepcits 77 41
3622 Kersskedelmi sevintézd 65 39
8136 Gumitermdleyirtd sip kaz=ldje 170 30
5132 Pincér 75 37
7111 Husfeldolzoz6. 70 29
3311 Apole, szakapole 69 24
4121 Konyvels (analitiloss) 65 34
7521 V. Slc- 5 csShdlézat 15 (viz, iz, fitds) 60 23
3611 Pénziieyi Sevintézs (a pénzintizeti Sevintizs loivitalival] ) 32
7534 Burkols 52 23
5254 Vagyomor, testor 48 30
S235 Guorssttermi elado 40 19
3161 Munla- £s termelésszervezd 43 26
3614 Szimvitali Sevintizs. ay 30
5135 Culcrdsz 42 3z
8425 Targoncavezats 46 12
2167 Biolégus, botanilkes, zoolges £s rolon foglallsozdst a1 38
4190 Egwéb, mashova nem sorolhatd iredai, tgvviteli foglalkos 44 26
7212 Szabé, varréd 26 34
Mind3zszezen 15862 11623
.
6. Kozfoglalkoztatasban résztvevok szamanak alakulasa
2022, év 2023. &v Valtozas
Kntzfn‘gli]knzhhslban hosszabb . jamst = hosszabb ) Jasast = hosszabb . Jasast =
erintettek havi e . | orszagos startmunka Osszesen e .| orszagos startmunka Osszesen | . | orszagos startouunka  |Osszesen
idotartani idotartanti i idotartani i
atlagszama mintaprogram mintaprogram mintaprogram
Szeged jaras 218 96 2 317 179 79 2 261 -181% -178% 05% -17,9%
Csongrad jaras 39 28 83 151 33 23 09 124 -17,000 -19,9%0 -17,10% -17,600
Hodmezovasarhely jaras 125 93 58 277 107 85 56 249 -143% -85% 3.3% -10,0%0
Mako jaras 128 72 454 054 118 41 417 575 79% 434% -8,3% -12,1%
Szentes jaras 51 45 17 214 43 34 106 183 -16,5% -24,6% 9,4% -14,30%
Kistelek jaras 37 11 104 152 360 8 96 140 -0,600 -26,9% -8,3% 7,800
Morahalom jaras 61 33 104 197 52 18 102 172 -15,3% 43,600 -1,9% -12,9%
Csongrad-Csanad
virmegye 660 379 923 1962 568 259 848 1704 -14,00% -23,800 8,200 -13,1%
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Csongrad-Csanad varmegyében a kozfoglalkoztatasban résztvevok havi atlagszama 2023-ban
1704 fore, 13%-kal (258 fovel) esett vissza. 2018-ban még tobb mint négyezer, 2020-ban 2 573
6 volt az atlaglétszam.

2023-ban a jarasi startmunka mintaprogramokban havonta atlagosan 848 f6 vett részt,
koziiliik 417-en (49%) a makoi jaras telepiilésein. E programban érintettek szama az atlagnal
kisebb mértékben, 8%-kal (75 fével) lett kevesebb egy év alatt. A hosszabb idétartamu
kozfoglalkoztatasban érintettek havi atlagszama 568 6 volt a varmegyében, mely 14%-kal (92
fovel) csokkent az el6zé évhez képest. Az ebben a programban résztvevok koziil 179-en
(31,5%) a szegedi jarasban élnek. Az orszagos kozfoglalkoztatasi programban résztvevok
szama a 2022. évi 379 fordl 289 fore esett vissza, ez 24%-o0s mértékli csokkenést jelent.
Hodmezovasarhelyen kisebb mértékben (8,5%-kal), Szeged és Csongrad jarasban 18-20%-kal,
Szentesen ¢és Kisteleken 24,5-27%-kal, nagyobb mértékben (43-43,5%-kal) Makd ¢és
Morahalom térségében lett kevesebb a havi atlaglétszamuk.

2023-ban a kozfoglalkoztatasban résztvevok havi atlagszama a makoéi jarasban volt a
legmagasabb, 575 fovel. Mintegy 18%-0s létszamcsokkenés Csongrad és Szeged jarasban
tortént. Szentesen 14,5%-o0s, Makon és Morahalom jarasban 12-13%-0s, Hodmezdévasarhelyen
10%, Kisteleken 8% a visszaesés mértéke.

A kozfoglalkoztatasi programokba bekeriilok szama 2023-ban a varmegyében egy év alatt
17,5%-kal esett vissza (2 810 6 lett), mely az el6z6 évitdl kozel hatszaz fovel maradt el.

A kozfoglalkoztatottak nemek szerinti megoszlasa szerint Csongrad-Csanad varmegyében a
nbk aranya 2023-ban havi atlagban 60,5%-os lett, a nék havi atlagszama 1 034 6, a férfiaké
671 0 lett. Jarasi adatok szerint a n6k aranya havi atlagban legmagasabb Kisteleken volt 65%-
kal, legalacsonyabb Szentesen 55%-Kkal.

Korcsoportos bontas szerint Csongrad-Csanad varmegyében a kozfoglalkoztatottak 4,5%-a 25
éves vagy annal fiatalabb (77 £6), 53,5%-a 26-50 év kozotti (909 £6), 42%-a (718 6) 50 év
feletti. Ezen aranyok kozel hasonloan alakultak, alig valtoztak egy év alatt.

Iskolai végzettséget tekintve, 2023-ban a kozfoglalkoztatasban érintettek koziil legtobben
(45%-uk) altalanos iskolai végzettséggel rendelkeztek, szamuk havonta atlagosan 773 6 volt.
A szakmunkasképzodt, szakiskolat befejezOk atlagszdma 446 6 (26%). Szakkdzépiskolat,
szakgimnaziumot 201-en, technikumot 25-en végeztek, a gimnaziumi érettségivel rendelkezék
szama havi atlagban 112 6, a diplomdsok szdma 41 {6 volt, koziilik 18 {6 a szegedi jarasban
¢l. A varmegyei adatok szerint 107 6 az altalanos iskolat sem fejezte be, ez az Osszes
kozfoglalkoztatott 6%-at jelenti.

A kozfoglalkoztatottak 81,5%-a (1 387 f6) szakképesités nélkiili, 12% (207 f6) szakképesitett
nem munkavezeté kategoriaba tartozott 2023-ban. Munkavezetoként szakképesités nélkiil 73
16, szakképesitéssel 38 f0 az atlagos 1étszam a varmegyében.

22



Résztvevik havi dtlagos létszama 2023-ban Szegedi | Csongridi |Hodmezowvd| Makoi jards| Szentesi | Kisteleki | Morahalmi Osszesen

(fid) jards jards sirhelyi jards jards jards
jards
Na 147 80 134 339 100 a2 102 1034
Férfi 114 43 94 216 83 49 70 671
Nem 161 124 249 575 183 140 172 1704
25 év és alatta 9 9 9 28 7 3 12 77
26-30 év 142 61 135 318 1 36 16 a09
50 év felett 110 54 105 220 83 32 84 718
AFSZ korcsoport 161 124 249 575 183 140 172 1704
dltalines iskolai végzetisey nelldli 11 13 14 43 3 13 3 107
dltalines iskela 34 33 107 204 96 36 82 713
szakmunkisképzd 43 30 61 123 43 33 39 373
szakiskela 11 3 7 23 12 7 3 T3
szakkizépiskola 50 13 33 46 13 19 2 100
szakgimnizinm 0 0 0 o o 0 1
technilum 3 1 4 4 2 b 15
gimndzinm 39 11 12 29 6 ¢ 6 112
Felsdfola 18 1 9 8 3 1 2 41
Iskolai végzettseg 161 124 249 575 183 140 172 1704
Munkavezetd - Szakképesites néllili 6 9 5 28 6 11 7 3
Munkavezeto - Szaklépesitett 1 1 4 22 ] 2 2 33
Nem munkavezatd - Szakképesités néllali 138 105 199 476 151 119 148 1387
Nem munkavezetd - Szakhépesitett 66 9 41 49 13 8 13 107
Besorolas 261 124 249 ETE 183 140 172 1704

Foglalkozasonként tekintve a kdzfoglalkoztatotti érintett 1étszamot, legtobben mns. egyszer(i
szolgaltatasi foglalkozéasuak, a kozfoglalkoztatottak 44%-4t teszik ki.
A tiz legnagyobb létszamot jelentd foglalkozasok a kovetkezok:

Reésztvevok havi atlagos letzzama Hodmezo- Mérahalmi .
Sz=zedi jaras |Csonzradi jaras v.is..a':rl:!.el}'i Makoi jaras | Szentesi jaras | Kistelsld jaras e Ozszeszen
Jjaras

B e e 36 73 63 331 103 76 61 745
szolziltatasi £s szillitds foglalkozdst

5331 - Egvazert mezozazdasizi foslallozisi 3 ] 26 109 7 21 45 221
5119 - Egyeb takarito &s kisesito 36 4 61 9 3 3 10 155
5329 - Ezveéb ezvazert épitdipari fozlallozisi 27 15 16 33 27 11 6 137
5112 - Intézmenyi takaritd &= kisegitd 23 6 20 ] 2 1 ] 67
3810 - Ezveb dzvintézd 19 1 2 12 3 2 3 41
4112 - Altalinos irodai adminisztrator 11 2 14 3 2 2 2 s
3180 - Egyéb miszald foglallozisi 1 0 0 28 0 0 0 18
5211 - Szemétzvijto, vteasepro 24 0 0 o 0 0 0 24
3161 - Munla- és termelésszarvezo 1 0 2 2 7 11 1 22
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